
 
 

          
Spett.le 

D’AMBROSIO SRLS 

Via La Pira snc  

75012 - BERNALDA 

Tel. 0835. 543443 

Email: info@dambrosiosas.it 

  

                                                                 Al sito web della scuola 

                                                                  Sez. PON 

   

DETERMINA  DI AGGIUDICAZIONE 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze   

E ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del27 aprile 2017 per  la realizzazione di progetti di inclusione   

sociale E  integrazione.  

Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e  

Formativa Obiettivo Specifico 10.3 Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta 

Azione 10.1.1 Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche  

studenti con cittadinanza non italiana di recente immigrazione e persone con disabilità Azione 

10.3.1 Percorsi per adulti 
SottoAzione10.1.1 A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Titolo Progetto: CONOSCERSI PERA CCOGLIERE E INTEGRARE 
Codice nazionale:10.1.1A-FSEPON-BA-2019-46 
 

C.U.P.H89E20000180006 

CIG. ZEB36571C8 

Codice destinatario: UFUA1P 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze del le Amministrazioni  pubbliche ”ess.mm. ii.”; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018“ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 

107 del 2015”; 

 





 
 

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamentai compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”-“Ruolo e funzioni del 

Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”“Attuazione delle 

Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e 

dell’energia, dei trasporti ed e i servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 

del D.Lgs 56/2017”; 

VISTO l’Avviso AOODGEFID Prot. n. 4294 del 27/04/2017 - FSE – Inclusione sociale e lotta al disagio 

2aed. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1–Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa; 

VISTA l’ Azione10.1.1 Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 10/03/2017 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 

76 del 14/03/2017 con cui si aderisce a tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale "Per 

la scuola" 2014/2020; 

VISTO l’inoltro della candidatura del Piano n.1016883 presentata dall’Istituto Comprensivo di Bernalda 

in data 24/05/2018; 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot.             

n.  36118 del 10.12.2019; 

VISTA la lettera di autorizzazione, prot. 1402 del 77/01/2020, che finanzia il progetto 10.1.1A-FSEPON-

BA-2019-22 per un importo complessivo di €. 27.810,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.61 del 28 gennaio 2020 di regolare iscrizione in Bilancio del 

progetto 10.1.1A-FSEPON-BA-2019-46; 

VISTA  la rimodulazione dell’importo a seguito di rinuncia della figura aggiuntiva nei moduli del 

progetto, comunicata dall’AdG con nota prot. n. 21874 del 28-07-2021, e successiva variazione 

di bilancio; 

VISTO che, a seguito della suddetta rimodulazione, l’importo assegnato alla scuola è pari a 

€40.656,00; 

VISTO il Regolamento CE n.1159/2000relativo alle Azioni informative e pubblicitari e a cura degli Stati 

Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTE le linee guida dell’Autorità digestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 

FSE e FESR2014/2020; 

 



 
 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente  l’ “Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

            importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

  VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 50, ed in particolare il comma 2 dell’ art. 32, il quale prevede  

           che, prima dell’ avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in  

          conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi  

          essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018; 
 

VISTO Regolamento per la disciplina ad incarichi ad esperti esterni prot. n.3091 del 28/03/2019; 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico di assenza di convenzioni congrue e attive sulla piattaforma 

           CONSIP; 
 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori e la fornitura di ben i e servizi prot. n.3093 del 28/03/2019; 
   

   VISTO la richiesta della docente BASILE Annamaria Immacolata; 
 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo stimato e disponibile, per le richieste  del materiale occorrente  

 e di  €. 500,00 per il progetto PON “CONOSCERSI PER ACCOGLIERE E INTEGRARE”  - Avviso PON 4294 – 

10.1.1A FSEPON-BA-2019-46 
 

ACCERTATA che la disponibilità finanziaria nella scheda finanziaria P02/18  e.f. 2022 è congrua     per 

accogliere la spesa stimata per il progetto PON; 
    

   VISTO  il modulo  “L’ARTE PER L’INTEGRAZIONE”; 
 

    

   VISTA  la determina di avvio procedura di acquisto prot.  6332  del 10.05.2022; 

 
 

DISPONE 

 

di aggiudicare mediante affidamento diretto per l’acquisto di cancelleria e strumenti didattici per la classe  

1^ sez. B- Plesso Infanzia Anacreonte; alla società BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL    S. MAURIZIO 

CANAVESE (TO) ai sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

 

 

 



 
 

    Di seguito si elenca il materiale relativo al progetto PON “Conoscersi per accogliere e integrare”   

 

  

Quantità Articoli Prezzo 
unitario   

Prezzo  
complessivo 

N.  10 ALBUM 220 g/m2 – non riquadrati 33x48, (album da 20 ff.) 8.50 85.00 
N.  20 COLORI AD OLIO   5.50 110.00 
N.  20 COLORI A MATITA 8.50 170.00 
N.  20 PENNARELLI  con Punta Sottile 3.20 64.00 
N.  20 PENNARELLI  NERI  punta sottilissima  Stabilo 1.30 26.00 
N.  20 MATITE 0.60  12.00 
N.  20 GOMMA 0.30 3.00 

 

    Imponibile         €.   387.70 

          Iva 22%        €.     85.30 

                              ======  

 Totale       €.  473.00 
 

1. Di impegnare l’ importo di €. 473, 00 omnicomprensivo degli oneri riflessi, salvo sconto  da parte del 

fornitore, nella scheda finanziaria P02/23 Avviso PON 4294 10.1.1A FSEPON-BA-2019-46  del Programma 

Annuale 2022; 
 

2. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti alla 

presente determinazione. 
 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a brevi 

mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto di integrità; 

4. Informativa privacy. 

 

A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ ordine. 

Dati per la fatturazione elettronica: 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via Anacreonte, 60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

                e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

                 VISTO del DSGA 

Per la copertura finanziari                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Rag. Antonella MUSILLO                                                                        Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai                                                       Firmato digitalmente ai sensi del CAD  Dl.gs 82/2005 e ss.mm.ii 

         sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93 

             

 

 


		2022-05-10T12:21:40+0200
	Grazia Maria Marciuliano




